
Verordnung über Feldes- und Förderabgaben Vom 22. Dezember 1998 (GVBl. S. 1050) BayRS 750-10-W 
(§§ 1–16)

Verordnung über Feldes- und Förderabgaben
Vom 22. Dezember 1998

(GVBl. S. 1050)
BayRS 750-10-W 

Vollzitat nach RedR: Verordnung über Feldes- und Förderabgaben vom 22. Dezember 1998 (GVBl. S. 
1050, BayRS 750-10-W), die zuletzt durch § 1 Abs. 321 der Verordnung vom 26. März 2019 (GVBl. S. 98) 
geändert worden ist

Auf Grund von § 32 Abs. 1 und 2 des Bundesberggesetzes (BBergG) vom 13. August 1980 (BGBl I S. 
1310), zuletzt geändert durch Art. 23 des Gesetzes vom 18. Juni 1997 (BGBl I S. 1430), und § 4 Abs. 1 der 
Bergbehörden-Verordnung vom 20. Dezember 1994 (GVBl S. 1060, BayRS 750-1-W), geändert durch 
Verordnung vom 22. November 1996 (GVBl S. 462), erläßt das Bayerische Staatsministerium für Wirtschaft, 
Verkehr und Technologie im Einvernehmen mit dem Bayerischen Staatsministerium der Finanzen folgende 
Verordnung:


